[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 сентября 2011г.                      п.г.т. Усть-Абакан                                 № 47
О протесте прокурора Усть-Абаканского района на Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 07.05.2009г. № 30
Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 12.07.2011г. № 7-14-2011 на Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 07.05.2009г. № 30, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района от 12.07.2011г. № 7-14-2011 на Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 07.05.2009г. № 30 - удовлетворить.

2. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 07.05.2009г. № 30 следующие изменения:
пункт 3.2 части 3 дополнить подпунктами е, ж следующего содержания:

«е) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

ж) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку.»;

абзацы а, б подпункта 2 пункта 3.5 части 3 изложить в следующей редакции:
«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
пункт 4.5 части 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае непосредственного обнаружения нарушения в использовании земель, при необходимости срочного принятия мер по предотвращению (прекращению действий третьих лиц) деградации, загрязнения, захламления, разрушения земель, других негативных воздействий хозяйственной деятельности, а также причинения вреда имуществу орган муниципального контроля незамедлительно приступает к проведению внеплановой выездной проверки с извещением органа прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных частями 6 и 7 пункта 12 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов.».
3. Направить настоящее Решение прокурору Усть-Абаканского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.

Глава
Усть-Абаканского поссовета                                                            В.Н. Панин